
Percaktimi dhe vleresimi nc bashkepunirn me eproret dhe 11ii::site e tjera organizative te institucionit 
i politikave tc burirneve njerczore dhe ndertimit tc institucionit, duke pasur ne konsideraie 
objektivat strategjike te institucionit dhe orientimet e politikave per menaxhimin e burimeve 
njerezore. Menaxhimi i perditshcm i burimeve njerezore qc nga ernerirni deri nc fund te 
marredhenieve te punes ne institucion. 

Pershkrimi pergjithesues i punes per po:1,lcionin si me siper esht~:;. ·. - ' .. . t ;,!. --: ,''\' • . • 

Afati per dorezimin e Dokumcnteve: Shih procedurar perkatcse 

aplikohet ne te n.ic.jte.n kohe! 

Per tc dy Proccdurat (Ievizje paralele dhc pranim ne sherbimin civil) 

Pozicioni me sipcr, u ofrohet fillimisht nepuncsve civile te se nj~jlcs kategori per proccduren e 
levizjes paralele! 
Vetem ne rast se ne pcrfundim te procedures se levizjes paralelc, rezulton sc ky pozicion eshte 
ende vakant, ai eshtc i vlefshem per konkurimin ncpermjet procedures se pranimit ne sherbirnin 
civil. 

• l Specialist ne Sektorin e Menaxhimit le Burimevc Njerezorc ne Drejtorine e Burimeve 
Njerczore clhc te Sherbimeve Mbeshtetese ne Bashkine Kavaje. 
- Katcgoria e pages 111-b. 

Ne zbatim te nenit 22 clhe te nenit 25, te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, 
Bashkia Kavaje, shpa\l procedural e levizjcs paralcle dhe pranimit ne sherbimin civil per 
pozicionin: 

Specialist nc Sektorin e Menaxhimitte Burimeve Njcrezore nc Drejtorine e Burirneve Njerezore 
dhe tc Sherbimeve Mbcshtetesc ne Bashkine Kavaje. 

Kategoria e pages I 11 b. 

Bushkia Kavaje 



a) Jeteshkrim i plotesuar ne perputhjc me dokumenti11 tip qe e gjeni ne linkun: 

Kandidatet duher te dorezojne prane Njesise se Burimeve Njerezore Le Bashkisc Kavaje ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ata deshirojne re aplikojne, dokurnentet si me poshte: 

MfW DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE A~'ATI I DOREZIMIT. 

a) Tc zoterojne diplorne te nivelir "Bachelor" ne Shkenca Shoqcrore, (Diplomat le cilat Jane 
marre jashte vendit, duhet tejen« le njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjes per 
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

b) Tc kete njohuri te pcrdorimit te programevc baze kornpjuterike. 
c) Te kcnc aftesi te mira kornunikuese dhe te punes nc grup. 
cl) Te zotcrojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dytc e 13E-se. 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanra si vijon: 

• Tejene nepunes civil tc konfirmuar, brenda se 11jejtcs kategori 
• Te mos kene mase disiplinore ne luqi (te vertetuar me nje dokumeni nga institucioni); 
• Te kene tc pakten nje vleresim pozitiv (per kandidatet e institucioncvc qe sapo kanc hyre ne 

sherbirnin civil kerkohet vleresim nga cprori direkt); 

Kandidatet duhet te plotesojne kushtel per levizjen paralele si vijon: 

.. KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELR DHE KRJTRRET E VR(;ANTA 

Kane te drejte te aplikojne per kct<~ procedure vetem ncpunesit civile te se njejtes kategori, ne te 
gjirha insitucionet pjesc: e, sherbimit civil. 

I-Lcvizja puralcle 

1. Ndjek dhe zbaton procedural ligjore mbi menaxhimin e burimeve njerezore ne lidhje me 
rekrutimin, vleresimin e rezultateve ne pune, rcgjistrirnin e Ievizjes se punonjesve, 
menaxhimin e dosjeve te personelit dhe dhenies sc informacionevc mbi indikatoret e 
rnenaxh im it te burimeve njerezore. 

2. Mbeshtet nevojat e veprimtarise se insritucionit me burime tc kualifikuara njerezore dhc 
kujdesct per zhvillimin e karricres se tyre nepcrrnjet kualifikimeve, trajnirncve dhe 
zhvillimit re tyre. 

3. Mbeshtet njcsite organizative te institucionit ne lidhje me proccset e parashikuara ne 
legjislacionin per nepunesin civil ne lidhje me vleresimin c rezultateve ne pune, masat 
disiplinore dhe hartirnin e pcrshkrirnevc te punes. 

4. Merr pjese ne procesin e hartim it tc strukturcs dhe organikes se institucionit. 
5. Pcrgatit liste prezcncen, per punonjesit e administrates se Bashk ise dhe institucioneve ne 

varesi. 

Me konkretisht: 

Bashk ia Kavaje 



a) Njohurite mbi Ligjin Nr.152/2013, "Per nepunesin civil", (i ndryshuari si dhe aktet 
nenligjore dale ne zbatim te tij. 

b) Njohurite rnbi Ligjin Nr.9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne adniinistraten 
pub like". 

c) Njohuritc mbi Ligj in Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative le Republikes se 
Shqiperise", 

d) Njohurite mbi Ligjin Nr. l 39/2015 "Per veteqeverisjen vendore"; 
e) Njohurite rnbi Ligjin Nr. 7961, date 12.07. I 995 "Kodi i P11i-1es i Republikes se Shqiperise" i 

ndryshuar, te ndryshuar 
I) Njohurite rnbi Ligjin Nr. 7703, date 11.05.1993 "Per Sigurimet Shoqerore ne Republiken e 

Shqiperise" i ndryshuar dhe aktet nenligjore te dala nc baze dhe ne zbatim le tij. 

Kandidatet do tc vleresohen ne lidhje me: 

FUSHA TE NJOHURIVE, AFTESITit DUE CILitSITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET lNTERVISTA. 

Ne te njejten dale kandidatet qe nuk i ploiesojne kushtet e levizjes paralelc clhe kriteret e vecanta do 
te njoftohen individualisht nga Njesia c Menaxhimit te Burimeve Njerezore tc institucionit ku 
ndodhel pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, illipc1111jet adrcscs tuaj tee-mail, per shkaqet 
e moskualifikimit. 

Ne daten 19.03.2024, Njesia e Menaxhimit te Burimevc Njerezorc e Bashkise Kavaje, ku ndodhet 
pozicioni per le cilin ju deshironi te aplikoni do tc shpalle ne portalin "Sherbimi Kornbetar i 
Punesirnit" listen c kandidateve qe plotesojne kushtet e levi,jes paralele dhe kriteret e vecanta, si 
dhc daten, vcndin dhcoren e sakte ku dote zhvillohet intcrvista. 

.. REZULTATETPER FAZEN E VERIFIKIMIT PARAPRAK 

Dokumentet du/wt ti! dorezohen me paste apo drejtpi!rsedrejti ne institucion, brentla dates 
15.03.2024 . 

e) (do dokurnentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimim shtese, vlcresimct pozitive 
apo te tjera le permendura nc jeteshkrimin luaj. 

d) Raport mjekcsor qe verteton se eshte i afte per pune; 

c) Vcrtetim i Gjendjes Gjyqesore; 

c) Fotokopje te librezes se puncs e noterizuar; 

b) Fotokopjc te diplomes dhe e listes se notave c noterizuar; 

hlqmda p.gov .a 1/vende-vakan Le/udhezime-c.lokumenta/219-udhezime-dok umenta 
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P~r "" proc~d1~~-e ka~e te =: le ~pl_ik~t1e ". gjith« krdidatet qe ploles~~jne kerkesat e 
pergjithshme ne perputhje me nentn 21, le L1~;1t Nr. I )2/2013, 'Per nepunesit civil ', i ndryshuar. 

Veti!1J1 ni! rast sf! ug« pozicionet e rentlitura ne [illiut ti: kesa] shpalljeje. ne piirfundin: re 
11rocNl11res sl.; li.fvizjes paralele, rez11!1011 se ende ka pozicione vakaute. keu. pozicionejane le 
vlcfsluue per konkurintin 11i.ipi.1r11!jel procedures se pr,111i111il ni.! sherhi111i11 civil /Jiir kmegorine 
ekzekut Ive. 

2- Prauimi ne sherbimin civil 

Ne perfundim te vleresimit re kandidateve, Bashkia Kavaje do te shpallc fituesin ne portalin 
"Shcrbirn i Kombetar i Punesirn it. Te gj iLhe kand idatet pjesemarres ne kete procedure do te 
njoftohen ne menyre elektronike per daten e sakte te shpalljes sc fitucsit. 

DATA E DALJES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHE MENYRA E 
KOMUNlKIMJT 

httg://da12,gov .a l/20 l 4-Q3-21- I 2-52-44/udhczime/426-udhezim-nr-2-datc-27-03-?0 15 

Me shumc detaje nc lidhje me vleresimin me pike, metodologjine c shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit perfundimtar i gjcni ne Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per 
procesin e plotesimit le vendeve le lira ne sherbintin civil nepermjet procedures se levizjes paralele, 
ngritjes ne detyre per kategorine e mesme dhe le ulet drejtuese dhe pranitnin ni: sherbiniin civil ne 
kategorine ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", te Dcpartamentit te Administrates Publike 
www.dap.gov.al. 

Totali i pikeve ne perfundim le intervistes se strukturuar me gojc eshte 60 pike. 

• Njohurite, aftesite, kornpetenccn ne lidhje me pcrshkrlmin e pozicionit te punes; 
• Eksperiencen e tyre te mcparshme; 
• Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjatc intervistes se strukturuar me goje do te vlercsohen ne lidhje me: 

Kandidaret do tc vleresohen per jeteshkrimin, eksperiencat, trajnirnet, kualifikimet e lidhura me 
fushen, si dhe vleresimet pozitivc, Totali i pikeve per kete vleresim eshte 40 pike. 

- MENYRA E VLERESIMJT TE KANDIDATEVE 

11ashkia Kavajc 



dh) Nurner kontakti dhe adrese vendbanimi. 

e) Raport Mjckesor qe veneton se personi eshte i afte per pune; 

d) Verterimi i Gjcndjes Gjyqesore; 

<,;) Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikirnet, arsimirn shtesc, vlcrcsimet pozitive 
apo te tiera te permendura ne jeteshkrimin tuaj, 

h) Fotokopje te diplornes dhe listes se notave e noterizuar; 

http://dan.gov .al/vende-va kante/uclhezime-dok u menta/21 9-udhezimc-doku 111cnia 

a) Jcteshkrim i plotcsuar ne pcrputhje mcdokumcntin tip qe e gjeni ne. linkun: 

Kandidatet qe aplikojne duhet le dorezojne dokumentet si me poshte: 

IIIJI DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATl lDOREZIMIT 

a) Te zoterojne diplorne te n ivelit "Bachelor" ne Shkenca Shoqerore (Diplomaf te cilat jane 
marrejashie vendit, duhet te jene te njohura paraprakisht prane institucionit pergjegjes pet 
njehsimin e diplomave sipas legjislacionit ne fuqi). 

b) Te kete njohuri te mira tc fushes qe mbulon. 
c) Te kete aftesl te mira komunikimi dhe te punes ne grup. 
d) Perparesi ka nje njohja e gjuhes arrgleze ose e nje gjuhe te dyte e BE-sc. 

Kandidatet duhet le plotcsojne kriteret e vecanta si vijon: 

e) Tc jere shtetas shqiptar; 
f). Te ketc zoresi te plote per te vepruar; 
g) Tc zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe te tolur; 
h) Te jerc ne kushte shendctesore qe e lejojnc te kryeje detyren pcrkatese; 
i) Te mos jete i denuar me vendirn te formcs se prere per kryerjcn e nje krirni apo per kryerjen 

e nje kundervajtjejc penale me dashje; 
j) Ndaj ti] te mos jetc marre rnasa disiplinore e largimit nga sherbimi civil, qe nuk eshte shuar 

sipas Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar. 

Kushtct qe duhet tc plotcsoje kandidati ne proccdureu e pranirnit ne sherhimin civil jane: 

KUSHTET QE DUH ET TE PLOTESO.Tit KANDI DA TI NE PROCEDURitN E 
PRANlMIT NE SHERBIMIN ClVIL DHE KRITERET E VE(,;ANTA 

Bashkia Kavaje 



- MiZNYRA E VLERESIMIT TE KANDIDATEVE 

a) Njohurite mbi Ligjin Nr.152/2013, "Per nepunesin civil", (i ndryshuary si dhe aktet 
nenligjore dale ne zbatim te tij. 

h) Njohurite mbi Ligjin Nr.9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne adtuinistratcn 
publike", 

c) Njohuriie mbi Ligjin Nr. 44/2015, "Kodi i Procedurave Administrative te Republikes se 
Shq iperise", 

d) Njohuritc mbi Ligjin Nr. 139/2015 "Per veteqeverisjen vendore"; 
e) Njohurite mbi Ligjin Nr. 7961, date 12.07.1995 "Kodi i Punes i Republikes se Shqiperise" i 

ndryshuar, te rrdryshuar 
[) Njohurite mbi Ligj in Nr. 7703-, date I 1.05.1993 "Per Sigurimet Shoqerore ne Republiken e 

Shqiperise" i ndryshuar dhe aktet nenligjore te dala ne baze dhe.ne zbatirn te tij. 

Kandidatet dote vlcresohen ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESITE DHE ClLitSITE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVlLLOHET TESTIMJ DHE INTERVISTA 

Ne te nj'i~jten date kandidatet qe nuk i plotesoj ne kushtet clhe kriteret c vecanta do te njoftohen 
individualisht nga njesia c menaxhimit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhct pozicioni 
per tc cilin ju deshironi te aplikoni, neperrnjet adreses tuaj tee-mail, per shkaqet e moskuaf fikimit, 

Ne daten 29.03.2024, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore e Bashkise Kavaje ku ndodhet 
pozicioni per te cilin ju deshironi te aplikoni, do te shpalle ne portalin "Shcrbimi Kombetar i 
Punesimit" listen e kandidateve qe plotesojne kushtct dhe kriteret c vecanta, si dhe daten, vendin 
dhe oren e sakte ku dote zhvillohet intervista. 

.. REZUL TA TET PitR F AZEN E VERI FlKIMJT P ARAPRAK 

Tc gjiLhc kandidatet qe aplikojne per procedurcn e pranimit nc sherbimin civil, do W 
in formohen per lazat e metejshme te kesa] procedure: 

per datcn c daljes se rezultateve te vcrillkimit paraprak, 
daten, vcndin dhc oren ku dote zhvillohet konkurirni; 
menyren c vleresirnir te kandidatevc. 

Dokumentat duhet ti! dorezolten me postt; apo tlrejtpi!rsetlrejti ne iustitucion, brenda dates 
25. 03.2024, 11e Basltklni: Kavaj« me adrese: Bulevardi "JosifBudo", Lagjja 11r. 1, Kavaji: 

Bashkia Kavaje 



Ne perfundirn te vleresimit te kandidareve, Bashkia Kavaje do re shpalle fituesin ne portalin 
"Sherbimi Kombetar i Punesimit". re gjithe kandidatet pjesernarres nc kete procedure do te 
njoftohen ne menyre elektronike per rezultatet. 

DATAE DALJES SE REZULTATEVE TE KONKlJR[MIT DHEMR!\.'YRA E 
KOMUNIKIMIT 

hltp://dap_.gov .al/20 l 4-03-'.2 l-l2-52-44/udhczime/426"udhe:1.im-nr-2-dale-27-03-2015 

Me shume detaje nc lidhje me vlcresimin me pike, mctodologjine e shperndarjes se pikcve, 
rnenyren e llogaritjcs se rczultatit perfundimtar i gjeni ne Udhczirnin nr. 2, elate 27.03.2015, 

tc Departamentit te Administrates Publikc www.dap.gc)V.al 

Kaudldatet do te vlcresohcn ue lidhje me: 
a- Vleresirnin me shkrim, deri ne 60 pike; 
b- lntervisren e strukturuar me gojc qe konsiston ne motivirnin, aspiratat dhe pritshmcrite e 

tyre per karriercn, dcri ne 25 pike; 
c- Jeteshkrim in, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, tc pervojes e te trajnimevc. te 

lidhura me fushcn, deri ne 15 pike; 

Bashkia Kavaje 
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